C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 2.897/2011

Autor: Assis Melo

Data da
Apresentação:

08/12/2011

Ementa: Acrescenta a alínea "j" ao art. 38 da Lei nº 4.117, de 27 de
agosto de 1962, que institui o Código Brasileiro de
Telecomunicações, para proibir a subconcessão, o
arrendamento ou aluguel de serviços de radiodifusão sonora e
de sons e imagens.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões -
Art. 24 II

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.476/2013, conforme despacho do
seguinte teor: “Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.476/2013. Desapensem-se os Projetos de Lei n. 4.549/2008,
n. 2.897/2011 e n. 4.021/2012 do Projeto de Lei n. 4.539/2001,
que tramita apensado ao bloco em que o Projeto de Lei n.
7.075/2002 é a proposição principal.
Por oportuno, apensem-se os Projetos de Lei n. 2.897/2011 e n.
4.021/2012 ao Projeto de Lei n. 4.549/2008 e distribua-se o
Projeto de Lei n. 4.549/2008 às Comissões de Ciência e
Tecnologia, Comunicação e Informática e de Constituição e
Justiça e de Cidadania (art. 54, RICD), sujeitando-os à
apreciação conclusiva pelas comissões e sob o regime de
tramitação ordinária.
Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 4.549/2008: À CCTCI e
CCJC (art. 54, RICD). Proposição sujeita à apreciação das
Comissões - Art. 24 II. Regime de tramitação: Ordinário.]

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 23/09/2013